
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 29.01.2018 года                                                                                           № 127  
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации   

Шекснинского муниципального района  

от  14.10.2016 года № 1034 «Обеспечение   

безопасности жизнедеятельности населения  Шекснинского  

муниципального района на 2017-2020 годы» 

 

 

          На основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  

статьёй 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести    в   муниципальную   программу   «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения   Шекснинского муниципального 

района на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации 

Шекснинского муниципального района от 14.10.2016 года № 1034 (с 

последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

 строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направленных на 

реализацию мероприятий за счет средств бюджета 

района Программы – 11 962,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год –3041,7 тыс. руб.; 

2018 год –2 932,0 тыс. руб.; 

2019 год –2 932,0 тыс. руб.; 

     2020  год –3 057,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                  »; 

1.2. абзац 1 раздела «IV Ресурсное обеспечение  

муниципальной программы за счет средств  бюджета района, обоснование 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

 «Муниципальная программа предполагает финансирование за счет 

средств бюджета района в сумме 11 962,7 тыс. рублей, в том числе: 

     2017 год –3041,7 тыс. руб.; 

     2018 год –2 932,0 тыс. руб.; 

     2019 год –2 932,0 тыс. руб.; 

2020  –3 057,0 тыс. руб.»; 

1.3. приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального района                                   С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

  от 29.01.2018 года № 127 

 

           «Приложение 1 

                      к муниципальной программе 

  

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Показатели 
Наименование основных 

мероприятий программы 

Ответственный 

исполнитель 

 

Расходы (тыс.руб.), годы 

 

2017 2018 2019 2020 Итого  

  Всего: 3041,7 2932,0 2932,0 3057,0 11962,7 

Мероприятие 

1.1 

Обеспечение деятельности 

отдела по 

мобилизационной 

подготовке, делам ГО, ЧС 

и безопасности  

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

1440,0 1257,0 1257,0 1323,0 5277,0 

Мероприятие 

1.2 

Обеспечение деятельности 

ЕДДС 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

1169,3 1110,0 1110,0 1169,0 4558,3 



4 

 

Мероприятие 

1.3 

Обеспечение безопасности 

населения на водных 

объектах, расположенных 

на территории 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

4,0 15,0 15,0 5,0 39,0 

Мероприятие 

1.4 

Развитие системы 

информирования и 

оповещения населения 

Шекснинского  

муниципального района  

Вологодской области 

(совершенствование и 

поддержание в состоянии 

постоянной готовности 

технических систем 

управления ГО и системы 

оповещения населения) 

 422,8 550,0 550,0 550,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2072,8 

Мероприятие 

1.5 

Подготовка руководящего 

состава и  специалистов, 

уполномоченных на 

решения в области 

гражданской обороны,  

Шекснинского 

муниципального района в 

области безопасности 

жизнедеятельности 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

5,6 0,0 0,0 5,0 10,6 



5 

 

                      »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

1.6 

Обеспечение готовности 

сил и средств 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области к 

реагированию на 

чрезвычайные ситуации 

(приобретение 

оборудования для 

проведения мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации ЧС) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 



6 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

  от 29.01.2018 года № 127 

 

           «Приложение 2 

                      к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета района на реализацию целей муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель, 

 соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2017 2018 2019 2020 Итого  

Всего: 3041,7 2932,0 2932,0 3057,0 11962,7 

Бюджет района 
3041,7 2932,0 2932,0 3057,0 

11962,7 

                                     

». 

 

 

 

 

 

 


